PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO | Setor de Licitações e Contratos
CNPJ: 04.876.470/0001-74 | Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaço – Pará | CEP: 68490-000

www.melgaco.pa.gov.br | pmm@melgaco.pa.gov.br

MELGAÇO
Setor de

Licitações e Contratos

Ofício nº 054/-SELIC-PMM

Melgaço/PA, 25 de abril  de 2019.

Ao Senhor

MAURO CÉSAR LISBOA DOS SANTOS

Assessor Jurídico

Assunto: Solicitação de Parecer

Prezado Senhor,

Foi elaborada a minuta de edital referente à(ao) Pregão Presencial nº PP-

004/2019-SELIC/PMM - Processo Administrativo nº 2019.0422.0900-SELIC/PMM,

que ao presente anexamos, para a devida apreciação.

Entendemos s.m.j. que o dito edital está dentro da legalidade exigida na

legislação pertinente e senso comum, ficando, no entanto, o mesmo submetido ao crivo

técnico-jurídico dessa Assessoria, para que seja cumprido o estabelecido pelo art. 38,

parágrafo único, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1.993.

Por isso, ao ensejo, solicitamos os bons ofícios dessa Procuradoria Jurídica

no sentido de apresentar PARECER a respeito do edital nº 003/2019-SELIC/PMM, com

URGÊNCIA.

Sem mais, para o momento, agradecemos e subscrevemo-nos.

Feito isto, voltando.

Atenciosamente,

ROSINALDO DUARTE RODRIGUES

Presidente da CPL

http://www.melgaco.pa.gov.br/

		2019-08-05T11:38:02-0300

		2019-08-05T15:11:47-0300

		2019-08-05T15:12:41-0300